
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 
 

 

1 

 

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE del SERVIZIO 

 
 

N° 30                                                                              

  
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SULLO SCUOLABUS MERCEDES 

(TARGA FZ940WD). CODICE C.I.G.:BOD5D4C993. 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: YHEALR; 

 

DATA: 15/03/2024 
 

 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO, il giorno QUINDICI, del mese di MARZO, nel proprio 

Ufficio  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere alla manutenzione straordinaria sullo 

ScuolaBus Mercedes con targa FZ940WD in quanto in seguito all’accensione della spia 

adblue presente sul veicolo facendo andare in protezione il motore si pregiudicava il 

normale funzionamento del servizio di trasporto alunni; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.n 36/2023, ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 

Euro al netto dell’ IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più 

operatori economici; 

CONSIDERATO che non vi sono Convenzioni Consip utilizzabili per l’acquisizione della 

fornitura/del servizio in questione; 

VISTO l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l’art. 1, 

comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

DATO ATTO che conseguentemente si ritiene opportuno e possibile procedere ad 

individuare una concessionaria Mercedes – Benz per veicoli commerciali di zona, che 

possa soddisfare le suddette caratteristiche operative e logistiche; 

PRESO ATTO che all’uopo ci si è rivolti alla Ditta SAFRA MOTOR S.r.l. di Rende (CS), 

essendo la concessionaria Mercedes – Benz di zona; 

ANALIZZATO che da preventivo di spesa i lavori consistono nel controllare la spia 

ADBLUE che rimane sempre accesa e che sta causando la non normale funzionalità dello 

Scuolabus; 



  

 

 

ACQUISITO a tal proposito opportuno preventivo di spesa da parte della ditta 

sopracitata al Ns prot. n° 1373 del 14/03/2024,  la quale ditta per l’effettuazione del lavoro 

prevede un importo complessivo di € 557,22 + più IVA; 

RITENUTO dover dar corso immediatamente alla riparazione dell’ Automezzo in 

questione, modo tale da continuare il servizio di trasporto alunni in sicurezza; 

ACCERTATA la disponibilità dell’anzidetta somma, ammontante alla complessiva 

somma di € 679,81. La stessa verrà impegnata sul cap.  656/2 sul bilancio 2024 in previsione  

e ritenuto doverne effettuare il relativo impegno; 

ACCERTATO che quanto in esame ricade nella fattispecie disciplinata dai testi normativi 

sopra citati; 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Di Approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

Di Affidare, alla Ditta Safra Motor S.r.l.  in Via R. Amundsen, 43 – 87036 Rende (CS), 

mediante procedura in economia diretta, l’incarico per l’effettuazione del servizio di 

Manutenzione Straordinaria sull’ Automezzo ScuolaBus Mercedes con targa FZ940WD 

per un costo come da preventivo allegato di € 557,22 più IVA; 

Di Imputare la somma di € 679,81 sul capitolo del bilancio 2024 in previsione: 

 

Di Assumere con la Ditta di cui sopra l’impegno di spesa per complessivi € 557,81 relativi 

ai lavori di manutenzione come da premessa e da preventivo allegato; 

Di Demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 

dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e pervia verifica della 

conformità della prestazione o del servizio reso; 

Di Comunicare al soggetto affidatario che, in conformità alle disposizioni introdotte 

dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i., dovrà render noto al Comune il conto corrente 

bancario o postale dedicato, sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 

nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. A 

riguardo, che il numero CIG (codice identificativo gara) è: BOD5D4C993;  

                                                                          

  Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(F. to Arch. Franco MANFREDI) 

 

 

CAP. ANNO COMP. RESID. IMPORTO 

656/2 2024 X      679,81  € 

   TOTALE    679,81  € 



  

 

 

________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4. D.lgs. n. 267/2000;  

SI ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

Vaccarizzo Albanese, lì 15/03/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(F. to Rag. Angelo Loricchio) 

 

 

 

E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile del Servizio   

( Arch. Franco Manfredi) 
 

Lì     15/03/2024 


